



قدردانی آذربایجان از حمایت ترکیه در تنش «قره‌باغ»

رئیس‌جمهور آذربایجان از حمایت دولت ترکیه از «باکو» در قضیه تنش‌های اخیر با ارمنستان در موضوع منطقه مورد مناقشه «قره‌باغ» قدردانی کرد.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری فارس، «الهام علی اف» رئیس‌جمهور آذربایجان روز گذشته (دوشنبه) از حمایت دولت ترکیه از آذربایجان در موضوع منطقه مورد مناقشه «قره‌باغ» قدردانی کرد.

«رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه امروز (دوشنبه) با موضع‌گیری رسمی علیه ارمنستان و حمایت از آذربایجان در موضوع منطقه مورد مناقشه «قره‌باغ»، خواستار عقب‌نشینی نیروهای ارمنستان از این منطقه شد.

خبرگزاری «آنا‌تولی» ترکیه در این خصوص گزارش کرد، «حکمت حاجی اف» دستیار رئیس‌جمهور و سخنگوی وزارت خارجه جمهوری آذربایجان تصریح کرد که باکو از درخواست اردوغان از ارمنستان برای پایان دادن هرچه سریعتر به اشغال قلمرو آذربایجان استقبال می‌کند.

رئیس‌جمهور ترکیه طی سخنرانی در همایش قوانین دریایی بین‌المللی در استانبول با متهم کردن ارمنستان به اشغال بخشی از خاک آذربایجان، اظهار داشت: «ترکیه به ایستادن در کنار برادران آذربایجانی با تمام امکانات خود ادامه می‌دهد».

رئیس‌جمهور ترکیه افزود: «[فقط] با عقب‌نشینی فوری ارمنستان از مناطق اشغال شده آذربایجان است که منطقه روی صلح و ثبات را خواهد دید».

حاجی اف تصریح کرد: «ترکیه به ویژه اردوغان به شدت حمله ارمنستان را محکوم کرد و حمایت قاطعانه‌ای (از آذربایجان) از خود نشان داد».

سخنگوی وزارت خارجه ترکیه به نقل از علی اف گفت: «آذربایجان همواره بر اساس اصل "دو کشور، یک ملت" در کنار ترکیه قرار گرفته است».

از سرگیری درگیری‌های مرزی جمهوری آذربایجان و ارمنستان بر سر منطقه مورد مناقشه قره‌باغ از بامداد یکشنبه آغاز شد.

«نیکل پاشینیان» نخست‌وزیر ارمنستان در نشست اضطراری با نمایندگان پارلمان این کشور درباره درگیری نظامی با جمهوری آذربایجان اعلام کرد که ایروان ممکن است به طور رسمی استقلال جمهوری خودخوانده قره‌باغ کوهستانی (جمهوری آرتساخ) را به رسمیت بشناسد.

پیش از این، «حلوصی آکار» وزیر دفاع ترکیه نیز با درخواست از ارمنستان برای عقب‌کشیدن نیروهای خود از منطقه قره‌باغ کوهستانی، گفت آنکارا در تنش‌های این منطقه، در کنار آذربایجان ایستاده است.

جمهوری‌های آذربایجان و ارمنستان، دو جمهوری استقلال یافته از اتحاد جماهیر شوروی از سال ۱۹۹۲ به دنبال تصرف منطقه قره‌باغ کوهستانی توسط ارمنستان و اعلام خودمختاری این منطقه وارد درگیری نظامی شدند و تلاش‌ها برای حل مناقشه قره‌باغ در قالب گروه میانجی مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا تاکنون بی‌نتیجه بوده است.